
 

HAFIZA İZMİR 

Hafıza Çalışmaları Çağrısı 

Ajansımızın, 2019 yılında kültür yayınları ile başlayan ve her geçen yıl kapsamı 
genişleyen kültür çalışmalarından elde ettiği bilgi ve tecrübe üzerine inşa edilen Hafıza 
İzmir, İzmir kent kimliğini düşünmek için yeni bir bağlam önerisinde bulunuyor.  

İzmir’in 8.500 yıllık tarihini dikkate alan ancak özellikle modern İzmir’i doğuran 17. yüzyıl 
ve sonrasındaki gelişmelere odaklanan bir tarihsel arka plan üzerinde yükselen bu 
bağlam, İzmir kent kimliğini üç ana eksen etrafında kavrıyor. İzmir kent kimliğini 
oluşturan temel unsurlar olarak da adlandırabileceğimiz bu eksenler sırasıyla liman, 
ticaret ve yaratıcılık.  

İzmir’in tarihi bir bütün olarak değerlendirildiğinde, kentin gelişiminde limanın daima 
belirleyici olduğu dikkati çeker. Özellikle 17. yüzyıldan günümüze kadar uzanan zaman 
dilimi içerisinde kentin gelişimi tamamıyla liman ekseninde şekillenmiştir. Güçlü bir 
limanın varlığı, ticaretin gelişmesi için gerekli koşulları sağlarken, ticaret için farklı 
milletlerden insanların İzmir’e gelip yerleşmesi ve burada yaşamaya başlamasıyla 
birlikte kent kültürü çeşitlenmeye ve zenginleşmeye başlamıştır. Farklı coğrafyalardan 
gelip İzmir’de buluşan insanların etkileşimi, kentin yaratıcılık kapasitesini de artırmıştır. 

Liman, ticaret ve yaratıcılığın kent hafızasındaki izleri kimi zaman bir kişinin yaşam 
öyküsünde, kimi zaman bir kurumun saklı kalmış arşiv belgelerinde, kimi zaman da bir 
mekânın yaşanmışlıklarında keşfedilmeyi bekler. Hafıza Çalışmaları Çağrısı da bu izleri 
birlikte keşfetmeye dair bir davettir. Bu davetten maksat ise, sizlerle birlikte 
geliştireceğimiz projeler aracılığıyla Hafıza İzmir için içerik geliştirmek, bir diğer deyişle 
Hafıza İzmir’i ete kemiğe büründürmektir.  

Peki, bu çağrıya kimler yanıt verebilir? 

Gerçek kişi ya da kâr amacı gütmeyen tüzel kişi iseniz bu çağrıya yanıt verebilirsiniz. 

İzmir kent kültürü üzerine düşünen ve çalışan bir kişiyim/derneğim ve bu çağrınıza 
yanıt vermek istiyorum. Ne yapmam gerekiyor? 

Hafıza İzmir’e katkı sağlayacağını düşündüğünüz proje fikirlerinizi 
hafizaizmir@izka.org.tr adresine gönderebilirsiniz. Bizimle paylaştığınız proje fikirleri 
Ajansımız tarafından değerlendirilecek ve en fazla 15 iş günü içerisinde tarafınıza dönüş 
yapılacaktır. Değerlendirmenin olumlu olması halinde proje fikrinizin projeye 
dönüştürülmesi için birlikte çalışacağız. Bu sürecin sonunda uygulanabilir nitelikte bir 
proje ortaya çıkması halinde ise, projemizi birlikte hayata geçireceğiz. 
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Peki, proje fikrimi sunmam için bir formunuz ya da şablonunuz var mıdır? 

Hayır. Proje fikrinizi istediğiniz şekilde sunabilirsiniz. Bununla birlikte, sağlıklı bir 
değerlendirme yapabilmemiz için proje fikrinizin Hafıza İzmir’e ne tür bir katkı 
sağlayacağını net bir şekilde ifade etmenizi bekliyoruz. Proje fikrinizi anlatırken “neden 
(amaç)”, “nasıl (yöntem)”, “ne zaman (süre)”, “kiminle (işbirliği yapacağınız kişi ve 
kurumlar)” ve “hangi kaynakla (tahmini bütçe)” sorularına cevap vermeniz beklediğimiz 
netliği sağlamada faydalı olacaktır.  

Sizi daha iyi anlamak açısından örnek proje fikirleri/konuları paylaşmanız mümkün 
müdür? 

Uzun yıllardır proje destekleri sağlayan bir kurum olarak örnek proje 
fikirlerinin/konularının yönlendirici bir etkiye sahip olduğunu ve yenilikçi fikirlerin 
ortaya çıkmasını zorlaştırdığını gözlemliyoruz. Ajans olarak bu çağrı ile sizi Hafıza İzmir 
üzerine düşünmeye davet ediyor ve bu sayede ortaya çıkacak yenilikçi fikirlerinizi 
birlikte uygulanabilir projelere dönüştürmek istiyoruz. Yine de bu yönde bir açıklama 
yapmak gerekirse, geliştireceğimiz ve uygulayacağımız projelerin Hafıza İzmir’i 
meydana getiren Kültür Yayınları, İzmir Zaman Makinesi ve Kent Kimliği Dijital Arşivi 
mecralarının biri ya da birkaçına yönelik içerik üretmesini hedefliyoruz.  

Son olarak çağrınıza yanıt vermem için bir süre kısıtı var mıdır? 

Proje fikirlerinizi 31.10.2025 tarihine kadar gönderebilirsiniz. Bu tarih bir son başvuru 
tarihi değildir. Ajans gelen başvuruları tarih sırasına göre değerlendirir ve Ajans dilerse 
başvuru sürecini 31.10.2025 tarihini beklemeksizin sonlandırabilir. 

Çağrı özelinde başka sorularınız olması halinde bu sorularınızı hafizaizmir@izka.org.tr 
adresine iletebilirsiniz. 

 

NOT: Hafıza Çalışmaları Çağrısı, Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme 
Yönetmeliği kapsamında düzenlenen teknik ya da mali bir destek programı değildir. 
Bu çağrı kapsamında Ajansımıza sunulan proje fikirleri arasından projeye dönüşen ve 
uygulanmasına karar verilen projeler için proje müellifi ile Ajansımız arasında 5846 sayılı 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu hükümleri uyarınca telif eser sözleşmesi imzalanacak ve 
projenin uygulaması Ajansımızın koordinesinde gerçekleştirilecektir.  

 

mailto:hafizaizmir@izka.org.tr

